令和４年度自衛消防隊教育の入校について

（ご案内）

県内の各事業所等内で編成された自衛消防隊及び自衛防災要員を対象に､消防防災活動に

必要な知識技術を修得するための教育訓練が、福岡県消防学校（嘉麻市）で実施されます。

入校を希望される事業所は、下記の要領により飯塚地区消防本部予防課までお申込みくだ

さい。入校申込みをされた事業所には、詳細事項を別途お知らせします。

記

1  申込方法

「入校申込書」（様式７）に必要事項を記入して、次のいずれかによりお申込みください。

（１）郵送の場合

〒８２０－００１５ 飯塚市菰田５２番地１

飯塚地区消防本部予防課あて

（２）持参の場合

飯塚市菰田５２番地１

飯塚地区消防本部予防課まで

2   申込締切

第１回自衛消防隊教育 令和４年８月３１日（水）

第２回自衛消防隊教育 令和４年９月３０日（金）

3  注意事項

     事業所の種別（用途）により日程が異なりますのでご注意ください。

【問い合わせ先】

飯塚地区消防本部予防課

担当：野見山

電話：０９４８－２２－７６０７

（別紙）

令和４年度自衛消防隊教育の実施について

標記について､令和４年度福岡県消防学校教育訓練計画に基づき､下記のとおり実施します。

入校希望がある場合､入校申込書（様式７）により飯塚地区消防本部予防課までお申し込みください。

記

１ 教育実施年月日

 第１回自衛消防隊教育 (原則として店舗、ホテル、病院、福祉施設等の特定防火対象物)

令和４年１０月１３日（木） １日間

第２回自衛消防隊教育 (原則として危険物施設又は工場等の非特定防火対象物)

令和４年１１月２２日（火） １日間

２ 教育場所

福岡県消防学校 ℡0948（57）2830

嘉麻市牛隈１７９４番地

３ 教育対象者

自衛消防隊で管理監督的立場にある者

４ 受付時間及び場所

受付は､入校日の９時００分から９時３０分まで管理棟１階エントランスホールで行います。

５ 携行品

作業服等（訓練が実施できる服）､帽子、運動靴(屋内用及び屋外用)、ヘルメット、革手袋又は軍手、

タオル､着替え､筆記用具､ノート、雨衣（雨天時のみ） ※必要に応じ防寒衣

６ 教育内容及び時間割(予定)について

教育内容

及び時間割

9：00～

9：30

10：00～

10：10

10：10～

11：50

11：50～

13：00
13：00～15：50 16：00～

受付
入校式・オリエ

ンテーション

防火管理

（講義）

昼食

休憩

火災対応訓練

（実技訓練）
修了式

７ 入校経費及び納入方法について

（１）入校経費

１人当たりの金額（消費税含む）4,630 円（食費 460 円、図書教材費 4,170 円）

（２）納入方法

原則振込とし、後払いも可能とします。後払いの場合は教育終了後おおむね２週間以内に、次の口座

にお振込みください。やむを得ず現金を持参される場合はお釣りの無いようお願いします。

入校申込み後に入校を取り消した場合は、発注済みの食材や購入済みの図書等があるため、全額の払

い戻しができない場合があります。

また、請求書が必要な場合は、請求書を作成の上、返信用封筒を福岡県消防学校までお送りください。

※別紙の請求書様式を参考にしてください。

【振込口座】

福岡銀行大隈支店 普通預金口座 ８６３２２７

口座名義人 福岡県
ふくおかけん

消防
しょうぼう

学校
がっこう

庶務
し ょ む

課長
かちょう

嘉麻市牛隈１７９４番地  ℡ ０９４８－５７－２８３０

８ その他

（１）自家用車の乗り入れは可能です。

（２）昼食は消防学校で準備します。

（様式７）自衛消防隊用
第 号

年 月 日

福岡県消防学校長　　殿

事業所名
所属長名

歳

歳

入 校 申 込 書

男　・　女

男　・　女

項

歳

歳

歳

男　・　女

男　・　女

消防本部担当者 　飯塚地区消防本部予防課　（担当：野見山）　電話：0948-22-7607

男　・　女

次の者を福岡県消防学校自衛消防隊教育　（第　　　　　　回）　に入校させたいので申し込みます。

ふ　　り　　が　　な
氏　　　　　　　　名

年　　齢
性　　別

事　業　所　名　及　び　所　在　地
電　　　　　話　　　　　番　　　　　号

事　業　所
での係名

施　行　令
別表項別

歳

注１　年齢については、入校日現在の年齢とする。

男　・　女

歳

歳

男　・　女

男　・　女

項

項

項

項

項

項

項

入校経費請求書（参考様式） 太線枠内を記入する。

百億 百万 十万

上記の金額を請求します。

（請求先）

〒 8 2 0 － 0 3 0 1

住　所 嘉麻市牛隈1794番地

団体名 福岡県消防学校

代表者 校長　　　 印

℡　 0948-57-2830

　件　名

名分入校経費として

・食費 円 × 人 ＝ 円
・図書教材費 円 × 人 ＝ 円
・共益費 円 × 人 ＝ 円
合計 円 × 人 ＝ 円

支払方法

　１　：　口座振込

口座振替は、下記口座に納付してください。

銀行・信用金庫 支店

信用組合・農協 支所

預金種別 １：　　普通 ２：当座　 ３：貯蓄

8 6 3 2 2 7 （右づめでお願いします。）

フリガナ フ ク オ カ ケ ン シ ョ ウ ボ ゛ ウ カ ゛ ッ コ ウ シ ョ ム

口座名義 カ チ ョ ウ

（漢字でご記入ください。）

福岡県消防学校　庶務課長

請　　　求　　　書
十億 億 千万 万 千 百 十 円

金額

（頭部に￥を記入）

令和　　　年　　月　　日

　　　　                                   殿

　　自衛消防隊教育

460
4,170

口座番号

（通帳のとお
りフリガナも
記入してくだ
さい。）

金融機関名
福岡 大隈

入校経費請求書（参考様式）　　記入例 太線枠内を記入する。

百億 百万 十万

上記の金額を請求します。

（請求先）

〒 8 2 0 － 0 3 0 1

住　所 嘉麻市牛隈１７９４番地

団体名 福岡県消防学校

代表者 校長　　　〇〇　〇〇 印

℡　 0948-57-2830

　件　名

名分入校経費として

・食費 円 × 人 ＝ 円
・図書教材費 円 × 人 ＝ 円
・共益費 円 × 人 ＝ 円
合計 円 × 人 ＝ 円

支払方法

　１　：　口座振込

口座振替は、下記口座に納付してください。

銀行・信用金庫 支店

信用組合・農協 支所

預金種別 １：　　普通 ２：当座　 ３：貯蓄

0 8 6 3 2 2 7 （右づめでお願いします。）

フリガナ フ ク オ カ ケ ン シ ョ ウ ボ ゛ ウ カ ゛ ッ コ ウ シ ョ ム

口座名義 カ チ ョ ウ

（漢字でご記入ください。）

福岡県消防学校　庶務課長

請　　　求　　　書
十億 億 千万 万 千 百 十 円

金額 ￥ 1 3 8 9 0

（頭部に￥を記入）

令和　　年　　月　　日

　　（事業所　代表者名）　　　　　　　　　殿

　　自衛消防隊教育（第１回）

3

460 3 1,380
4,170 3 12,510

0 3 0

口座番号

（通帳のとお
りフリガナも
記入してくだ
さい。）

4,630 3 13,890

金融機関名
福岡 大隈